
呼伦贝尔技师学院

2024-2025 学年第二学期教材

询价文件

采购单位：呼伦贝尔技师学院

2024 年 12 月

目 录

第一章 询价公告	2
第二章 采购需求书	4
第三章 询价须知	17
第四章 合同格式	30
第五章 响应文件格式	31

第一章 询价公告

呼伦贝尔技师学院（以下简称“采购人”）对 2024-2025 学年第二学期教材采购项目以询价方式采购，欢迎符合资格条件的供应商参加。

一、项目名称：呼伦贝尔技师学院 2024-2025 学年第二学期教材采购

二、采购预算：¥57,330.80 元

三、采购数量：1批。

四、采购方式：询价

五、采购项目内容及其它要求

1.采购内容：详见询价文件第二部分“公开询价货物一览表”的内容。供应商须对全部采购内容进行报价，不允许只对部分内容进行报价。

2.使用财政性资金，但本项目采购内容为集中采购目录以外且采购限额标准以下，不纳入政府采购管理范围，由采购人按本单位的内控制度自行采购。

3.本项目不允许提交备选方案。

六、供应商资格条件：

符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条所规定的条件

参与者应具有独立法人资格，具有独立承担民事责任能力的生产厂商或授权代理商。

参与者应具有提供国内出版社代理或发行资格，并具有中等职业教育教材征订、储运、调剂、退换及结算能力。

参与者具有三年以上（包括三年）3 个以上同类项目销售和良好的售后服务应用成功案例,近三年未发生重大安全或质量事故。

参与者应遵守中国的有关法律、法规和规章的规定。

参与者须有良好的商业信誉和健全的财务制度，有依法缴纳税金的良好记录。

单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加本项目上述服务以外的其他采购活动

本项目不接受联合体投标

七、询价文件索取：呼伦贝尔技师学院官网

网址：<http://www.hlbejsxy.cn/>

八、响应文件递交截止时间：2024 年 12 月 24 日上午 9:00（以邮戳为准）

九、响应文件递交地点：递交方式为邮寄递交，将报价单及响应文件在规定时间内密封（盖章）快递到呼伦贝尔技师学院。

地址：内蒙古自治区牙克石市兴安西街 14 号 呼伦贝尔技师学院 邮编：022150 收件人：林宏 联系电话：15849066000

十、联系事项

采购人：呼伦贝尔技师学院

联系地址：内蒙古牙克石市兴安西街 14 号

联系人：林老师 联系电话：15849066000

发布人：呼伦贝尔技师学院

发布时间：2024 年 12 月 20 日

第二章 采购需求书

一、说明：

本项目最高限价为人民币 57,330.80 元，供应商的总报价不得超出其最高限价，否则视为无效投标。

1. 供应商须对本项目的货物及服务进行整体响应，任何只对项目其中一部分内容进行的响应都被视为无效投标。
2. 使用财政性资金，但本项目采购内容为集中采购目录以外且采购限额标准以下，不纳入政府采购管理范围，由采购人按本单位的内控制度自行采购。

二、采购内容简述

1. 采购内容：详见“公开询价货物一览表”；
2. 数量：详见“公开询价货物一览表”；
3. 交货期：自签订合同之日起，至 2025 年 2 月 25 日前全部交货完毕；
4. 预算金额：人民币 57,330.80 元（供应商报价超过预算金额将按无效投标处理）。

三、项目概况

1. 本次招标项目范围：呼伦贝尔技师学院 2024-2025 学年第二学期教材采购
2. 成交供应商承担及负责询价文件规定应由成交供应商负责的一切事宜及责任，包括项目货物供货、包装、运输、保管、验收及相关服务等。
3. 除非征得采购人同意外，成交供应商不得以任何方式转包或分包本项目。
4. 供应商应提供已注册品牌制造商原装、全新的、符合国家及用户提出的有关质量标准的货物。

5. 所有货物在开箱检验时必须完好，无破损，配置与装箱单相符，数量、质量及性能不低于本采购需求书中提出的要求。
6. 货物外观清洁，标记编号以及盘面显示等字体清晰，明确能够准确无误地表示货物的型号、规格、制造商。
7. 供应商在供货时，应提供货物清单，若被发现提供的货物未能达到询价文件和报价文件中的有关要求，采购人有权拒绝验收。
8. 本次投标应为包供货、包装、运输及售后服务的全部内容，成交供应商不得以任何理由向采购人加收其他任何费用。
9. 供应商所提供货物的数量及参数等不能低于询价文件所提出的要求。

★10. 供应商存在无正当理由发生投诉二次（含二次）以上的、一个学期内被给予采购项目质量评价为差评的，将被列入供应商不良行为，供应商若存在不良行为，本单位可终止项目合同，或曝光其不良行为，或禁止该供应商一至三年内不得参与本单位的校内采购活动。

★四、采购清单

2024-2025 学年第二学期教材订购

序号	教材名称（版本）	出版社	编者	书号	单价	订购数量	总价
1	PLC 应用技术（上册）	中国劳动社会保障出版社	林尔付	978-7-5045-9633-8	¥36.00	32	¥1,152.00
2	简单零件钳加工	中国劳动社会保障出版社	崔兆华	978-7-5167-4762-9	¥31.00	11	¥341.00
3	低压配电设备安装与调试	中国劳动社会保障出版社	刘涛	978-7-5167-5007-0	¥23.00	6	¥138.00
4	机械知识（第六版）	中国劳动社会保障出版社	王欣	978-7-5167-4820-6	¥29.00	6	¥174.00
5	机械知识（第六版）习题册	中国劳动社会保障出版社	王欣	978-7-5045-4247-2	¥14.00	6	¥84.00

6	电工基础（第六版）	中国劳动社会保障出版社	邵展图	978-7-5167-4665-3	¥26.00	6	¥156.00
7	电工基础（第六版）习题册	中国劳动社会保障出版社	邵展图	978-7-5167-4684-4	¥11.00	6	¥66.00
8	无人机装调检修工（中级）	中国劳动社会保障出版社	中国就业培训技术指导中心	978-7-5167-6345-2	¥45.00	14	¥630.00
9	无人机维护技术	机械工业出版社	刘星 宋建堂	978-7-1117-4720-8	¥35.00	6	¥210.00
10	低压电气控制设备安装与调试	中国劳动社会保障出版社	许泓泉	978-7-5167-4871-8	¥18.00	34	¥612.00
11	机电一体化设备安装与调试	中国铁道出版社有限公司	王兴东	978-7-1132-5234-2	¥48.00	39	¥1,872.00
12	电机与变压器（第六版）	中国劳动社会保障出版社	冷静燕	978-7-5167-5177-0	¥37.00	15	¥555.00
13	电机与变压器习题册（第六版）	中国劳动社会保障出版社	冷静燕	978-7-5167-1360-0	¥11.00	15	¥165.00
14	电子 CAD（第二版）	中国劳动社会保障出版社	阮艳	978-7-5167-4070-5	¥29.00	13	¥377.00
15	工业机器人操作与编程(第3版)	华中科技大学出版社	叶伯生	978-7-5680-8758-2	¥49.80	20	¥996.00
16	机床电气控制技术 第6版	机械工业出版社	王振臣 李海滨	978-7-1116-4208-4	¥49.80	8	¥398.40
17	汽车发动机简单故障检修(一)	中国劳动社会保障出版社	向应军	978-7-5167-5286-9	¥35.00	2	¥70.00
18	汽车发动机简单故障检修(一)教书用	中国劳动社会保障出版	向应军	978-7-5167-5563-1	¥35.00	3	¥105.00

	书	社					
19	机械基础(第四版)	中国劳动社会保障出版社	祖国海	978-7-5167-4202-0	¥31.00	38	¥1,178.00
20	机械基础(第四版)习题册	中国劳动社会保障出版社	祖国海 王继武	978-7-5167-4211-2	¥12.00	38	¥456.00
21	汽车底盘简单故障检修(二)	中国劳动社会保障出版社	陈松宏	978-7-5167-5180-0	¥34.00	7	¥238.00
22	汽车底盘简单故障检修(二)教师用书	中国劳动社会保障出版社	陈松宏	978-7-5167-5437-5	¥31.00	3	¥93.00
23	钳工工艺与技能(第二版)学生指导用书	中国劳动社会保障出版社	孙喜兵	978-7-5167-6525-8	¥21.00	14	¥294.00
24	钳工工艺与技能(第二版)	中国劳动社会保障出版社	孙喜兵	978-7-5167-6001-7	¥24.00	14	¥336.00
25	汽车电气简单故障检修(一)	中国劳动社会保障出版社	卫云贵	978-7-5167-5265-4	¥36.00	8	¥288.00
26	汽车电气简单故障检修(一)教师用书	中国劳动社会保障出版社	张爱玲	978-7-5167-5379-8	¥35.00	3	¥105.00
27	汽车电工电子技术基础	中国劳动社会保障出版社	邵展图	978-7-5167-5378-1	¥36.00	14	¥504.00
28	汽车电工电子技术基础习题册	中国劳动社会保障出版社	何 薇	978-7-5167-5369-9	¥11.00	14	¥154.00
29	新能源汽车底盘检测与维修	中国劳动社会保障出版社	刘亮	978-7-5167-6219-6	¥35.00	22	¥770.00
30	新能源汽车底盘检测与维修习题册	中国劳动社会保障出版社	刘亮	978-7-5167-6240-0	¥7.00	22	¥154.00
31	新能源汽车空调检测与维修	中国劳动社会保障出版	徐继勇	978-7-5167-4515-1	¥30.00	13	¥390.00

32	新能源汽车空调检测与维修习题册	中国劳动社会保障出版社	徐继勇	978-7-5167-4541-0	¥11.00	13	¥143.00
33	汽车美容与装饰	中国劳动社会保障出版社	朱晓红	978-7-5045-8075-7	¥22.00	13	¥286.00
34	汽车发动机检测与维修	中国劳动社会保障出版社	吕丕华	978-7-5167-5883-0	¥48.00	13	¥624.00
35	汽车底盘维修	中国劳动社会保障出版社	张萌	978-7-5167-0523-0	¥36.00	3	¥108.00
36	汽车电气设备检测与维修	中国劳动社会保障出版社	吕丕华	978-7-5167-5962-2	¥43.00	18	¥774.00
37	新能源汽车故障诊断与排除	西南交通大学出版社	路畅	978-7-5643-8324-4	¥39.00	5	¥195.00
38	汽车维修技术 (第二版)	中国劳动社会保障出版社	徐 艳 刘利胜	978-7-5167-3279-3	¥28.00	5	¥140.00
39	新能源汽车先进驾驶辅助系统故障诊断与排除	中国劳动社会保障出版社	曹伟伟	978-7-5167-5675-1	¥24.00	5	¥120.00
40	汽车疑难杂症：识别、检测、诊断、分析、排除	化学工业出版社	顾惠烽	978-7-1223-5992-6	¥88.00	5	¥440.00
41	汽车性能检测	中国劳动社会保障出版社	吕丕华	978-7-5167-5873- 1	¥19.00	5	¥95.00
42	智能网联汽车技术概论	机械工业出版社	李妙然 邹德伟	978-7-1116-2811-8	¥49.00	4	¥196.00
43	汽车空调系统检测与维修	中国劳动社会保障出版社	吕丕华	978-7-5167-5666-9	¥30.00	5	¥150.00
44	机械基础(第七版)	中国劳动社会保障出版社	王希波	9787516758359	¥44.00	31	¥1,364.00

45	机械基础习题册(第七版)	中国劳动社会保障出版社	王希波	9787516759745	¥21.00	31	¥651.00
46	金属材料与热处理（第八版）	中国劳动社会保障出版社	韩志勇	9787516765067	¥33.00	31	¥1,023.00
47	金属材料与热处理习题册（第八版）	中国劳动社会保障出版社	韩志勇	9787516764909	¥11.00	31	¥341.00
48	零件普通车床加工	中国劳动社会保障出版社	人力资源社会保障部教材办公室	9787516735725	¥51.00	17	¥867.00
49	钢结构焊接	中国劳动社会保障出版社	人力资源社会保障部教材办公室	9787516749623	¥41.00	3	¥123.00
50	简单零件数控车床加工	中国劳动社会保障出版社	人力资源社会保障部教材办公室	9787516748435	¥38.00	31	¥1,178.00
51	常压容器焊接	中国劳动社会保障出版社	姜波	9787516749173	¥28.00	9	¥252.00
52	数控车削加工典型实例分析与详解	化学工业出版社	郭建平	9787122344137	¥49.00	10	¥490.00
53	CAXA 数控车 2015 项目案例教程	化学工业出版社	刘玉春	9787122324061	¥38.00	10	¥380.00

54	3ds Max+VRay 室内设计效果图表现实例教程（第2版）（微课版）	人民邮电出版社	邸锐	978-7-115-59663-5	¥79.80	4	¥319.20
55	AutoCAD 2018 室内装饰设计项目化教程（活页式微课版）	人民邮电出版社	金蕾， 王晓宇	978-7-115-56267-8	¥69.80	4	¥279.20
56	室内装饰工程工程量清单计价	中国劳动社会保障出版社	姚杰红	978-7-5167-0403-5	¥33.00	4	¥132.00
57	手绘效果图表现技法（第二版）	中国劳动社会保障出版社	胡嘉欣	9787516753262	¥52.00	4	¥208.00
58	室内设计概论	中国劳动社会保障出版社	梁锟	9787516753316	¥59.00	2	¥118.00
59	装饰材料与施工工艺（第二版）	中国劳动社会保障出版社	陈亮奎	978-7-5167-5548-8	¥73.00	10	¥730.00
60	AutoCAD 2022 室内设计从入门到精通（升级版）	电子工业出版社	周晓飞	9787121413889	¥89.80	10	¥898.00
61	软装设计	中国劳动社会保障出版社	陈亮奎	9787516756249	¥52.00	2	¥104.00
62	After Effects 影视特效与动画设计实战应用	清华大学出版社	董明秀	9787302620679	¥89.80	8	¥718.40
63	高级路由技术实践篇	人民邮电出版社	汪双顶	978-7-115-61091-1	¥59.80	8	¥478.40
64	高级路由技术理论篇	人民邮电出版社	汪双顶	978-7-115-59908-7	¥59.80	8	¥478.40
65	Linux 就该这么学	人民邮电出版社	刘遒	978-7-115-57011-6	¥99.90	8	¥799.20
66	linux 常用命令自学手册	人民邮电出版社	刘遒	978-7-1156-2625-7	¥50.00	2	¥100.00
67	illustrator CS6 实例教程（全彩微课版）	人民邮电出版社	湛邵斌	9787115559432	¥79.80	7	¥558.60
68	Dreamweaver 网页设计与制作（第二版）	中国劳动社会保障出版社	郭煜	9787516739549	¥49.00	8	¥392.00

69	Web 页面布局	中国劳动社会保障出版社	丁国明	9787516734063	¥45.00	2	¥90.00
70	Web 页面布局实训题集	中国劳动社会保障出版社	赵慧慧	9787516757840	¥15.00	8	¥120.00
71	网络设备互联	中国劳动社会保障出版社	人社部教材办公室	978-7-516-72122-3	¥19.00	22	¥418.00
72	网络互联技术理论篇	人民邮电出版社	汪双顶	978-7-115-43507-1	¥49.80	22	¥1,095.60
73	网络互联技术实践篇	人民邮电出版社	汪双顶	978-7-115-43506-4	¥42.00	22	¥924.00
74	Premiere Pro CS6 视频编辑案例教程（全彩微课版）	人民邮电出版社	王世宏、杨晓庆	978-7-115-55942-5	¥79.80	22	¥1,755.60
75	illustrator 平面设计与制作（第二版）实训题集	中国劳动社会保障出版社	李飞	978-7-5167-6162-5	¥23.00	22	¥506.00
76	Windows Server 服务器配置与管理标准教程（实战微课版）	清华大学出版社	黄敏、郭倩倩	978-7-302-65319-6	¥69.80	25	¥1,745.00
77	office2021 基础和应用	中国劳动社会保障出版社	尹友明	9787516758410	¥59.00	25	¥1,475.00
78	计算机系统故障诊断与维修	中国劳动社会保障出版社	柳丽彩	9787516725375	¥19.00	25	¥475.00
79	计算机维护与管理实例教程	科学出版社	刘志国	9787030723994	¥60.00	2	¥120.00
80	计算机维护与维修（第2版）	清华大学出版社	余毅	9787302588528	¥59.00	2	¥118.00
81	计算机组装与维护（第三版）习题册	中国劳动社会保障出版社	郭煜	9787516766774	¥13.00	25	¥325.00
82	计算机组装与维护（第二版）	中国劳动社会保障出版社	王刚	9787516740798	¥32.00	2	¥64.00

83	Premiere Pro 2022 从入门到精通	清华大学出版社	敬伟	9787302597384	¥108.00	18	¥1,944.00
84	illustrator CS6 实例教程（全彩微课版）	人民邮电出版社	湛邵斌	9787115559432	¥79.80	17	¥1,356.60
85	Photoshop 平面设计与制作（第三版）	中国劳动社会保障出版社	吕猛	9787516758335	¥53.00	2	¥106.00
86	Photoshop 高级应用	中国劳动社会保障出版社	周大勇	9787516760154	¥50.00	2	¥100.00
87	英语（第三版）（机械类专业）	高等教育出版社	李丽贤	978-7-5167-5011-7	¥19.00	10	¥190.00
88	英语（第三版）习题册（机械类专业）	高等教育出版社	许小莉	978-7-5167-5747-5	¥13.00	10	¥130.00
89	理解与表达	中国劳动社会保障出版社	宦平	978-7-5167-3860-3	¥28.00	128	¥3,584.00
90	应用文写作实训（第二版）	高等教育出版社	梁万道	978-7-5167-5752-9	¥32.00	76	¥2,432.00
91	Photoshop CS3 试题汇编（图像制作员级）修订版	北京希望电子出版社	国家职业技能鉴定专家委员会计算机专业委员会编写	9787830023225	¥44.80	26	¥1,164.80
92	口语交际（第二版）		彭丽萍	9787516750834	¥23.00	23	¥529.00
93	《Vue.js 设计与实现》	人民邮电出版社		ISBN: 9787115583864	¥119.80	2	¥239.60
94	《Web 前端开发精品课 HTML CSS JavaScript 基础教程》	人民邮电出版社		ISBN: 9787115466631	¥69.00	2	¥138.00

95	《从 0 到 1: HTML+CSS 快速上手（微视频版）》	人民邮电出版社		ISBN: 9787115510327	¥45.00	2	¥90.00
96	《别墅设计经典案例集锦》	中国水利水电出版社		ISBN: 9787522618029	¥69.80	2	¥139.60
97	《装修常用数据手册 空间布局和尺寸》	江苏凤凰科学技术出版社		ISBN: 9787571323653	¥45.00	2	¥90.00
98	《软装设计师手册》	化学工业出版社		ISBN: 9787122301680	¥88.00	2	¥176.00
99	《计算机应用基础（Windows 10+WPS Office 版）实训题集》	中国劳动社会保障出版社		ISBN: 9787516757277	¥21.00	2	¥42.00
100	《字体设计基础（第二版）》	中国劳动社会保障出版社		ISBN: 9787516753859	¥31.00	2	¥62.00
101	《版式设计（第二版）》	中国劳动社会保障出版社		ISBN: 9787516758281	¥45.00	2	¥90.00
102	《装修验房随身查》	化学工业出版社		ISBN: 9787122386892	¥45.00	2	¥90.00
103	《装修施工随身查》	化学工业出版社		ISBN: 9787122386885	¥45.00	2	¥90.00
104	《室内设计与施工完全手册》	人民邮电出版社		ISBN: 9787115543578	¥79.80	2	¥159.60
105	《装修施工从新手到高手》	北京希望电子出版社		ISBN: 978-7-83002-801	¥118.00	2	¥236.00
106	《新版广联达算量软件操作从入门到精通》	中国建筑工业出版社		ISBN: 978-7-112-29348-3	¥65.00	2	¥130.00
107	《装修材料随身查》	化学工业出版社		ISBN: 9787122385574	¥45.00	2	¥90.00
108	汽车驱动电机原理与控制	清华大学出版社		ISBN: 9787302604129	¥88.00	2	¥176.00

109	汽车电子硬件设计	北京航空航天大学出版社	ISBN:9787512405929	¥49.00	2	¥98.00
110	汽车维护保养一本通	化学工业出版社	ISBN: 9787122425171	¥34.00	2	¥68.00
111	现代汽车维护与保养 第4版	机械工业出版社	ISBN: 9787111704645	¥41.70	2	¥83.40
112	汽车维护与保养一体化教程(配实训工单) 第3版	机械工业出版社	ISBN: 9787111752738	¥49.30	2	¥98.60
113	汽车四轮定位仪妙用手册	机械工业出版社	ISBN: 9787111464709	¥39.80	2	¥79.60
114	汽车四轮定位操作详解与案例分析	化学工业出版社	ISBN: 9787122355447	¥68.00	2	¥136.00
115	汽车维修从入门到精通(彩色图解+视频)	机械工业出版社	ISBN: 9787111602699	¥39.00	2	¥78.00
116	新能源汽车构造	西南交通大学出版社	ISBN: 9787564393090	¥28.80	2	¥57.60
117	新能源电动汽车维修技术	北京交通大学出版社	ISBN: 9787512136052	¥21.00	2	¥42.00
118	新能源汽车综合热管理	华中科技大学出版社	ISBN: 9787568085601	¥132.00	2	¥264.00
119	汽车配件图解手册	化学工业出版社	ISBN: 9787122401014	¥99.00	2	¥198.00
120	汽车防盗技术原理	化学工业出版社	ISBN: 9787122395085	¥168.00	2	¥336.00
121	新能源汽车电路原理、检测、维修	化学工业出版社	ISBN: 9787122441256	¥79.80	2	¥159.60
122	智能汽车电子电气架构详解	机械工业出版社	ISBN: 9787111726678	¥129.00	2	¥258.00
123	汽车四轮定位详解与案例分析	化学工业出版社	ISBN: 9787122355447	¥68.00	2	¥136.00
124	汽车美容装饰一本通	化学工业出版社	ISBN: 9787122395078	¥68.00	2	¥136.00
125	汽车波形与数据流分析第四版	机械工业出版社	ISBN: 9787111755203	¥79.90	2	¥159.80
126	电动汽车电池电机与电机控制	化学工业出版社	ISBN: 9787122400697	¥108.00	2	¥216.00
127	柴油发动机高压共轨电控系统原理与故障检修	机械工业出版社	ISBN: 9787111735595	¥59.90	2	¥119.80
128	汽车总装工艺	机械工业出版社	ISBN: 9787111576877	¥39.00	2	¥78.00
129	汽车车身电路详解 第一册	化学工业出版社	ISBN: 9787122398406	¥128.00	2	¥256.00

130	汽车车身电路详解 第二册	化学工业出版社		ISBN: 9787122398413	¥148.00	2	¥296.00
131	汽车车身电路详解 第三册	化学工业出版社		ISBN: 9787122400604	¥128.00	2	¥256.00
132	汽车车身电路详解 第四册	化学工业出版社		ISBN: 9787122400956	¥118.00	2	¥236.00
133	新能源汽车维护与保养	哈尔滨工程大学出版社		ISBN: 9787566139498_10004	¥48.92	2	¥97.84
134	新能源汽车结构与原理	哈尔滨工程大学出版社		ISBN: 9787566139498_10005	¥48.92	2	¥97.84
135	新能源汽电气系统及检修	哈尔滨工程大学出版社		ISBN: 9787566139498_10001	¥48.92	2	¥97.84
136	新能源汽车维护与故障诊断	哈尔滨工程大学出版社		ISBN: 9787566139498_10003	¥48.92	2	¥97.84
137	新能源汽车驱动电机与控制技术	哈尔滨工程大学出版社		ISBN: 9787566139498	¥48.92	2	¥97.84
138	电气控制线路及实物接线图			ISBN: 9787122415127	¥78.00	2	¥156.00
139	西门子编程入门手册			ISBN: 9787122409270	¥89.00	2	¥178.00
140	机械工人车削手册			ISBN: 9787111041009	¥23.00	2	¥46.00
141	焊工手册			ISBN: 9787122311696	¥89.00	2	¥178.00
142	理解与表达（修订版）教案汇编			ISBN: 9787516759820	¥20.00	2	¥40.00
143	网络工程师的 Python 之路：网络运维自动化实践	电子工业出版社		ISBN: 9787121450273	¥138.00	2	¥276.00
					7353	1479	¥57,330.80

★五、商务要求

▲（一）基本要求

1. 供应商应投入从教材业务的专业人员。

2.成交供应商按采购人的采购教材目录提供正版教材。

3.成交供应商提供符合国家财税法律规章制度要求的售书刊发票。

（二）服务要求

1.供应商要在 30 天内将教材送交到采购人指定地点（呼伦贝尔技师学院），到达率为 100%，在教材送交到采购人指定地点之前所发生的费用全部由成交供应商承担。

2.供应商要按采购人订购的教材品种、数量及时供货，除出版商取消出版、推迟出版或发生影响合同履行的不可抗力事件以外，若不能按时供货的数或册数超过该批订单订购数的 2%，即视该供应商为不具备供货条件，采购人有权提出终止供货的要求，单方面终止合同。终止供货所造成的损失由供应商承担；为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施。由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费）等均由违约的供应商承担，从结算款中扣除。

3.送交到采购人的教材不能有质量问题。若验收时发现有非正版，或污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的教材，以及与订单不符的教材，一律予以退货，由此造成的损失及费用全部由供应商承担。若发现盗版教材，供应商除退还教材款外，还要承担法律责任。

4.教材质保要求

①教材到校并且验收合格之日起一年内为保质期。保质期内期刊出现缺页、错页、倒装等印装质量问题，供应商负责及时补换或提供补换费用。

②如供应商被依法解除合同并终止供货资格后，对已完成验收结算的期刊仍承担相应的质量责任。

六、付款方式

1.教材 100%到货，验收合格后，支付全部货款。

2.成交供应商凭以下有效文件与采购人结算：

(1) 合同；

(2) 成交供应商开具的正式发票；

(3) 成交通知书。

3.因采购人使用的是财政资金，采购人在前款规定的付款时间为向财政部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），在规定时间内提出支付申请手续后即视为采购人已经按期支付。

七、采购人配合条件

如有需要，供应商须在响应文件中列明在项目实施过程中要求采购人提供的配合条件。

第三章 询价须知

一、总则

1. 定义

1.1 货物：指供应商为满足《公开询价货物一览表》要求而提供的所有货物。

1.2 采购人：呼伦贝尔技师学院。

1.3 供应商：指响应询价文件并且符合规定资格条件和参加竞争的法人、其他组织或者自然人。

1.4 监督管理部门：呼伦贝尔技师学院纪委。

1.5 询价小组：由项目部门代表及呼伦贝尔技师学院采购项目相关专业教师中随机抽取的专家组成，专门负责本次谈询价评审工作的临时性机构（其成员称为评委）；

1.6 实质性响应：是指符合询价文件实质性条款的要求。

1.7 重大偏离或保留：是指影响到询价文件规定的货物和质量或限制了采购人的权利和响应供应商的义务的规定，而纠正这些偏离将影响到其它响应供应商的公平竞争地位。

1.8 日期、天数、时间：无特别说明时是指公历日及北京时间。

2. 适用范围

2.1 本询价文件依据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例和相关的法规、规章编制。

2.2 采购人、供应商各方当事人适用本须知。

3. 参加询价活动费用：

供应商编写和提交询价响应文件及参加本次询价活动有关的所有费用由供应商承担，不论询价结果如何，采购人均不承担上述费用。

4. 其他

所有时间均为24小时制北京时间，所有货币单位均为人民币元，所使用的计量单位均以《中华人民共和国法定计量单位》为准（特别注明除外）。

二、询价文件

5. 询价文件的组成

5.1 询价文件包括：

5.1.1 询价公告

5.1.2 采购需求书

5.1.3 询价须知

5.1.4 合同条款

5.1.5 响应文件格式

5.2 供应商应认真阅读询价文件中所有的事项、格式、条款和规范等要求。如果供应商没有按照询价文件要求提交全部资料，或者响应文件没有对询价文件做出实质性响应，由此造成的后果由供应商负责。

5.3 采购人保留对询价过程的保密，对成交结果不作任何解释的权利。

6. 询价文件的澄清或修改

6.1 任何要求对询价文件进行澄清的供应商，均应以书面形式通知采购人。采购人收到对询价文件的澄清要求将以书面形式答复，同时将书面答复以公告形式告知每位供应商（答复不包括问题的来源）；

6.2 在询价开始前或在解答供应商提出的需澄清问题时，采购人可主动对询价文件进行修改；

6.3 询价文件的澄清和修改均以公告形式通知所有供应商。该澄清和修改文件是询价文件的组成部分，对供应商具有约束力；

6.4 采购人可视情况延长询价开始时间和询价评审时间，并将此变更通知所有询价供应商。在推迟询价开始时间情况下，采购人和供应商受询价开始时间制约的所有权利和义务均延长至新的截止时间；

6.5 询价过程中，询价文件内容如有实质性变更，询价小组应以书面形式通知所有参与询价的供应商。若供应商对此类实质性变更不予接受，可以要

求退出询价，否则将被视为接受此变更并受其约束。

7. 询价文件的解释权

本询价文件的解释权归“呼伦贝尔技师学院”所有。

三、响应文件的编制

8. 响应文件的语言及计量

8.1 响应文件以及供应商与采购人就有关询价的所有往来函电均应以中文书写；

8.2 除询价文件另有规定外，供应商在响应文件中及其与采购人的所有往来文件中计量单位应使用中华人民共和国法定计量单位。

9. 响应文件的构成

9.1 响应文件应包括资格、符合性资料和其他资料：供应商编制并提交的响应文件应包括但不少于下列内容：

- （1）询价响应函；
- （2）供应商资格声明函；
- （3）无围标、串标行为承诺书；
- （4）法定代表人身份证明、法定代表人授权委托书；
- （5）“★”条款响应一览表
- （6）报价表（含报价一览表、报价明细报价表）

(7) 供应商相关资料:

1) 营业执照副本、税务登记证明、组织机构代码证(注:三证合一提供营业执照);

2) 提供投标截止日前在“国家企业信用信息公示系统”(www.gsxt.gov.cn)查询信息中的“营业执照信息”、“股东及出资信息”、“主要人员信息”截图加盖公章;

3) 提供投标截止日前在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)查询结果截图复印件加盖公章;

4) 提供投标截止日前在中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询结果截图复印件加盖公章;

5) 本项目的特定资格要求(详见第一章“询价公告”)

(8) 供应商认为需要提供的其他材料。

编排格式参见第五章响应文件格式。

9.2 响应文件的构成应符合法律法规及询价文件的要求。

10. 响应文件的编写

10.1 供应商应完整、真实、准确地填写询价文件中提供的询价响应函、报价表以及询价文件中规定的其它内容。

10.2 供应商应当对响应文件进行装订,对未经装订的响应文件可能发生的文件散落或缺损,由此造成的后果和责任由供应商承担。

10.3 供应商必须保证提交给采购人的资料与数据的真实性,并承担相应法律责任。

11. 报价组成

11.1 本项目不接受备选方案或备选货物型号/规格,对每一种型号及规格的报价产品只允许有一个报价,本项目报价应包含但不限于以下全部费用,供应商不得再向采购人收取任何费用。主要包含产品价款、易损件、专用工具、相关配件材料、零配件价、制作费、检验费、保险费用、检测费、检定费、仓储费、运输装卸费、安装调试费、税费及一切技术和售后服务费等。

11.2 供应商漏报的单价或每单价报价中漏报、少报的费用,视为此项费用已隐含在报价中,成交后不得再向采购人收取任何费用。

12. 供应商约束

12.1 供应商存在以下情形的，将被列入供应商不良行为：

- （1）提供虚假材料谋取中标、成交的；
- （2）采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商的；
- （3）与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；
- （4）向采购人、采购代理机构行贿或者提供其他不正当利益的；
- （5）在招标采购过程中与采购人进行协商谈判的；
- （6）拒绝有关部门监督检查或者提供虚假情况的；
- （7）将中标项目转让给他人的；
- （8）拒绝履行合同义务的；

供应商有前款第（1）至（5）项情形之一的，中标、成交无效。

12.2 供应商若存在不良行为，本单位可终止项目合同，或曝光其不良行为，或禁止该供应商一至三年内不得参与本单位的校内采购活动。

13. 询价有效期

13.1 响应文件在询价开始时间后 90 天内有效。

13.2 在特殊情况下，采购人可于询价有效期满之前要求供应商延长有效期，延期要求与答复均应以书面形式提交。供应商可以拒绝上述要求，同意延期供应商原询价有效期内的权利及责任不改变，并相应延续；

13.3 询价有效期比规定期限短的将被视为非响应询价予以拒绝。

14. 响应文件的式样和签署

14.1 响应文件**正本一份，副本二份（封面注明供应商名称和项目编号）**，在每一份响应文件上注明“正本”或“副本”字样；正本和副本内容有差异，以正本为准；

14.2 响应文件正本均须用不褪色墨水书写或打印，由法定代表人或其授权代表在指定位置签字盖章；

14.3 响应文件副本的所有资料都可以用正本复印而成；

14.4 响应文件正本及所有副本的封面均须加盖公章；

14.5 传真和邮件的响应文件将被拒绝。

四、响应文件的递交

15. 响应文件的密封和标记

15.1 正本和副本响应文件一起封装，封口处加盖公章；

15.2 注明询价邀请函中指定的项目名称、项目编号和“在（响应文件递交截止时间）之前不得启封”的字样；

15.3 封套（使用不透明封套）应写明供应商名称和地址；

15.4 如果封套未按本须知要求密封和加写标记，采购人有权拒绝其询价。

16. 响应文件的修改和撤回、撤销

16.1 询价开始之前，供应商可以修改或撤回已递交的响应文件，但必须提供由法定代表人或其授权代表签署的申请文件；

16.2 在询价开始之后不允许撤回报价。

五、询价流程

17. 询价小组

17.1 询价小组共 5 人，由项目部门代表及呼伦贝尔技师学院采购项目相关专业教师中随机抽取的专家组成；

17.2 询价小组名单在评审结果确定前严格保密。评审专家有下列情形之一的，受到邀请应主动提出回避，采购人也可以要求该评审专家回避：

17.2.1 评标委员会中，同一部门的评审专家超过二名的；

17.2.2 参与询价文件论证的；

17.2.3 参加采购活动前3年内与供应商存在劳动关系；

17.2.4 参加采购活动前3年内担任供应商的董事、监事；

17.2.5 参加采购活动前3年内是供应商的控股股东或者实际控制人；

17.2.6 与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；

17.2.7 与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

17.3 询价小组成员以及评审工作有关的人员不得泄露评审情况以及评审过程中获悉的国家秘密、商业秘密。

18. 询价程序

18.1 询价小组对响应文件进行资格、符合性审查，具体条款详见附件一《资格性及符合性审查表》，只要不满足资格性和符合性条款所列要求之一的，将被认定为无效报价。对报价有效性认定意见不一致的，询价小组按照少数服从多数原则确定。

18.2 询价小组应对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行评审，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。询价小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出，供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字。

18.3 在询价过程中，询价小组不得改变询价文件所确定的技术和服务等要求、评审程序、评定成交的标准和合同文本等事项。

18.4 询价小组对资格性和符合性审查合格的供应商报价进行修正和调整，得出最后评审价。

18.5 修正错误的原则如下：

18.5.1 响应文件中的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

18.5.2 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价；

18.5.3 对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准；

18.6 询价小组将按照上述修正错误的方法调整报价，调整后的价格对供应商具有约束力。如果供应商不接受修正后价格，则其报价将被拒绝。

18.7 评审报告由询价小组全体人员签字认可。询价小组成员对评审报告有异议的，询价小组按照少数服从多数的原则推荐成交候选人，采购程序继续进行。对评审报告有异议的询价小组成员，应当在报告上签署不同意见并说明理由。询价小组成员拒绝在报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意评审报告。

18.8 有下列情形之一的，视为供应商串通投标，其响应无效：

- (1)不同供应商的响应文件由同一单位或者个人编制；
- (2)不同供应商委托同一单位或者个人办理询价报价事宜；
- (3)不同供应商的响应文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；
- (4)不同供应商的响应文件异常一致或者报价呈规律性差异；
- (5)不同供应商的响应文件相互混装；

18.9 供应商存在下列情况之一的，报价无效

- (1)响应文件未按询价文件要求签署、盖章的；
- (2)不具备询价文件中规定的资格要求的；
- (3)报价超过询价文件中规定的预算金额或者最高限价的；
- (4)响应文件含有采购人不能接受的附加条件的；
- (5)法律、法规和询价文件规定的其他无效情形。

18.10 在询价采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

- (1)符合专业条件的供应商或者对询价文件实质响应的供应商不足三家的（有特别说明除外）；
- (2)出现影响采购公正的违法、违规行为的；

(3)供应商的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

(4)因重大变故，采购任务取消的。

(5)响应文件未完全满足询价文件的实质性条款（即标注★号条款）无负偏离的。

19. 评定成交的评审方法和标准

19.1 本项目采用最低评标价法确定成交供应商，即在质量和服务均能满足询价文件实质性响应要求前提下，提出最低报价（指修正及价格扣除后的价格，即评标价）的供应商作为成交供应商。按照最后报价由低到高顺序推荐三名成交候选人。

19.2 询价小组认为供应商的报价或者某些分项报价明显不合理或者低于成本，有可能影响货物及服务质量和不能诚信履约的，供应商应当在询价小组发出报价澄清要求的时间内提供书面文件予以说明，并提交由供应商授权代表签字的相关证明文件，否则，以无效报价处理。

19.3 评审价相同的，按下列顺序比较确定：（1）节能产品；（2）环保产品；如以上都相同的，名次由评标委员会抽签确定。评标委员会认为，排在前面的成交候选人的最低投标价或者某些分项报价明显不合理或者低于成本，有可能影响商品质量和不能诚信履约的，应当要求其在规定的期限内提供书面文件予以解释说明，并提交相关证明材料，否则评标委员会可以取消该供应商的成交候选资格，按顺序由排在后面的成交候选人递补，以此类推。

20. 确定成交结果

20.1 成交供应商确定后，采购人将在呼伦贝尔技师学院网站上发布成交结果公告。

20.2 由采购人向成交供应商发出《成交通知书》。

20.3 成交供应商放弃中标、不按要求与采购人签订采购合同、因不可抗力或自身原因不能履行采购合同的，采购人可以与排位在成交供应商之后第一位的成交候选人签订采购合同，以此类推，也可以重新开展采购活动。拒绝签订采购合同的成交供应商不得参加对该项目重新开展的采购活动。

21. 询问、质疑、投诉

21.1 询问

21.1.1 供应商对采购活动事项有疑问的，可以向采购单位提出询问，询问可以口头方式提出，也可以书面方式提出。

21.1.2 采购人在收到供应商询问后三个工作日内作出答复。

21.2 质疑

21.2.1 质疑期限：

21.2.1.1 供应商认为采购文件的内容损害其权益的，应在收到采购文件之日或者采购文件公告期届满之日起七个工作日内。

21.2.1.2 供应商认为采购过程损害其权益的，应在各采购程序环节结束之日起七个工作日内。

21.2.1.3 供应商认为中标或者成交结果损害其权益的，应在中标或者成交结果公告期限届满之日起七个工作日内。

21.2.2 提交要求：

21.2.2.1 以书面形式（加盖供应商公章）向采购人提出质疑，供应商以电话、传真或电邮形式提交的质疑属于无效质疑。

21.2.2.2 质疑书内容：应包括具体的质疑事项、事实依据及相关确凿的证明材料、明确的请求、供应商名称及地址、授权代表姓名及其联系电话、有效通讯电子邮箱、质疑时间。质疑书应当署名并由法定代表人或授权代表签字并加盖公章。供应商递交质疑书时需提供质疑书原件、供应商营业执照复印件（加盖公章）、法定代表人证明书、法定代表人授权委托书（应载明委托代理的具体权限及事项。全权委托的，应包含“全权代表我司处理‘代为递交、签收质疑文件，并对与质疑事项相关问题作出解释’及其他一切质疑相关事宜”）及授权代表身份证复印件（原件核验）。

21.2.2.3 供应商质疑应当有明确的请求和必要的证明材料，捏造事实、提供虚假材料或者以非法手段取得证明材料不能作为质疑的证明材料。

21.2.2.4 采购人在收到供应商的书面质疑后7个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商，但答复内容不涉及商业秘密。质疑供应商须提供相关证明材料，包括但不限于权益受损害的情况说明及受损害的原因、证据内容等，并对质疑内容的真实性承担责任。供应商领取书面质疑答复时，应由授权代表出示身份证原件供核验。

21.2.3 对于捏造事实、滥用维权扰乱采购秩序的恶意质疑者或举证不全查无实据被驳回次数在一年内达三次以上，将纳入不良行为记录名单并承担相应的法律责任。

21.3 投诉

质疑供应商对采购单位的质疑答复不满意，或采购单位未在规定期限内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级监管部门提出投诉。

六、授予合同

22. 合同的订立

采购人应当自成交通知书发出之日起三十日内签订采购合同，但不得超出询价文件和成交供应商响应文件的范围、也不得再行订立背离询价文件确定的合同文本以及实质性内容的协议。

23. 合同的履行

采购合同订立后，合同各方不得擅自变更、中止或者终止合同。采购合同需要变更的，采购人应将有关合同变更内容以书面形式进行备案；因特殊情况需要中止或终止合同的，采购人应将中止或终止合同的理由以及相应措施，以书面形式报广西南宁技师学院党委会。

附件一：资格性及符合性审查表

呼伦贝尔技师学院

资格性及符合性审查表

采购项目：

序号	检查项目 供应商名称	资格性审查	符合性审查							结论
		合格供应商	响应文件 签署合格	报价要求	响应文件的完整性	询价有 有效期	带★条 款	其他情形		
		详见询价 询价公告中 “供应商资 格”	响应文件已按照 询价文件规定要 求签署、盖章	报价未超 过本项目 预算金额	报价没有重大错漏 或重大不合理，并 按要求签署、盖章	询价截 止日起 90 天	满足询 价文件 要求	没有其他未实 质性响应询价 文件要求的	按法律法规 不属于无效 响应的	
1										
2										
3										
4										
5										

注：1、符合审查表的打“O”，不符合审查表的打“×”。全部打“O”的结论填写通过，出现一个“×”的结论填写不通过。
2、结论为通过的供应商可以进入下一阶段的评审。

第四章 合同格式

合 同 书

采购编号：

项目名称：

注：合同签订双方根据项目的具体要求进行修订，不作统一格式要求。
